SC Attinghausen

65. Urner Langlaufmeisterschaften

Einzellauf, freie Technik

energieURI Langlauf Jugend Cup 2023/2024
Offizielle Rangliste

05.01.2024

Jury Technische Daten
Vertreter USV Tino Walker
W ettkampfleiter Urs Briker Start/Ziel Hinter Chulm, Bristi
Streckenchef Roman Briker Tiefster Punkt Hinter Chulm Bach 1578m
Hochster Punkt Hinter Chulm Gaden 1544m
Startrichter Wisi Zurfluh Hohenunterschied 34 m
Zielrichter Wisi Zurfluh
Kategorie Lange Kategorie Lénge
U10 Madchen 1.1 km U10 Knaben 1.1 km
U12 Madchen 1.1 km U12 Knaben 1.1km
U14 Madchen 4.0 km (2 x 2.0 km) U14 Knaben 4.0 km (2 x 2.0 km)
U16 Madchen 4.0 km (2 x 2.0 km) U16 Knaben 4.0 km (2 x 2.0 km)
Damen/ Damen U20 5.1 km (2x 2.0+ 1 x 1.1 km) Herren / Herren U20 6.0 km (3 x 2.0 km)
Wetter: bewolkt Temperatur: 0°C Loipe: Neuschnee
| R | Nr. [Name | lJg |Club | Zeit | +
Madchen U10 (2014 und junger) 1x 1.1 km
1 4 Zberg Jara Svea 2014  Schattdorf 4:47.13
2 1 Hodler Linnea 2014 Unterschachen 5:24.70 37.57
3 6 Immoos Elin 2014 Unterschachen 5:27.06 39.93
4 2 Murer Liya 2014  Gotthard-Andermatt 5:52.40 1:05.27
5 7 Strauss Marlena 2016 Schattdorf 6:02.31 1:15.18
6 3 Baumann Elin 2015 Gotthard-Andermatt 6:19.44 1:32.31
Knaben U10 (2014 und junger) 1x 1.1 km
1 13 Baumann Samuel 2014 Schattdorf 4:08.85
2 10 Deplazes Lian 2015 Unterschéchen 4:14.88 06.03
3 11 Deplazes Noah 2017 Unterschéchen 4:58.04 49.19
4 14 Strauss Joachim 2014 Schattdorf 5:14.04 1:05.19
5 12 Gisler Jari 2014 Gotthard-Andermatt 5:20.26 1:11.41
Madchen U12 (2012/2013) 1 x 2.0 km
1 20 Kempf Ladina 2012  Unterschéchen 6:46.05
2 21 Indergand Malin Ida 2013 Schattdorf 8:33.19 1:47.14
3 19 Baumann Alina 2013 Gotthard-Andermatt 9:07.52 2:21.47
4 17 Epp Ronja 2013 Gotthard-Andermatt 11:12.81 4:26.76
5 18 Kelly Maeve 2012  Schattdorf 12:57.04 6:10.99
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R | Nr. |Name | |Jg |Club Zeit +
Knaben U12 (2012/2013) 1 x 2.0 km
1 27 Briker Jonas 2012 Unterschachen 6:38.19
2 34 Baumann Aaron 2012 Schattdorf 6:48.95 10.76
3 35 Russi David 2013 Gotthard-Andermatt 7:15.13 36.94
4 26 Zberg Jun 2013 Gotthard-Andermatt 7:24.22 46.03
5 32 Cathry Orlando 2013 Gotthard-Andermatt 7:32.38 54.19
6 33 Zberg Mael Elia 2012  Schattdorf 7:52.74 1:14.55
7 29 Gisler Jon 2013 Gotthard-Andermatt 8:38.42 2:00.23
8 31 Gisler Luca 2012 Gotthard-Andermatt 8:56.09 2:17.90
9 30 Bennet Xaver 2012 Gotthard-Andermatt 8:57.24 2:19.05
Madchen U14 (2010/2011) 4.0 km (2 x 2.0 km)
1 41 Baumann Aline 2010 Schattdorf 13:35.27
2 39 Janett Eleni 2010 Schattdorf 16:19.62 2:44.35
3 44 Indergand Julia Anna 2010 Schattdorf 17:10.75 3:35.48
4 42 Schmid Silja 2010 Gotthard-Andermatt 17:37.19 4:01.92
5 40 Murer Amy 2010 Gotthard-Andermatt 19:16.70 5:41.43
6 45 Schaad Laila 2010 Gotthard-Andermatt 19:50.71 6:15.44
Madchen U16 (2008/2009) 4.0 km (2 x 2.0 km)
1 51 Walker Nina 2009 Unterschachen 12:41.26
2 50 Baumann Lea 2008 Schattdorf 14:06.11 1:24.85
3 52 Nietlispach Jill 2008 Schattdorf 14:59.95 2:18.69
Knaben U14 (2010/2011) 4.0 km (2 x 2.0 km)
1 61 Briker Mario 2010 Unterschachen 12:33.75
2 58 Gisler Nicola Severin 2011 Schattdorf 12:40.35 06.60
3 57 Esprit Jaden 2010 Gotthard-Andermatt 14:02.02 1:28.27
4 59 Cathry Gian Andrin 2011 Gotthard-Andermatt 14:19.16 1:45.41
5 56 Zberg Noé Leon 2010 Schattdorf 14:29.15 1:55.40
6 60 Schmid Aron 2011 Gotthard-Andermatt 18:33.44 5:59.69
7 62 Bricker Laurin 2010 Schattdorf 22:46.41 10:12.66
Knaben U16 (2008/2009) 4.0 km (2 x 2.0 km)
1 66 Gisler Matteo Samuel 2009 Schattdorf 10:55.86
2 67 Briker Nico 2008 Unterschachen 11:18.58 22.72
3 68 Fullin Raffael 2009 Schattdorf 13:25.59 2:29.73
Damen (2007 und alter) 5.1 km (2x 2.0 +1 x 1.1 km)
1 80 Walker Dunja 2007  Unterschéchen 16:03.45
2 73 Arnold Celine 1999 Unterschachen 17:04.22 1:00.77
3 76 Baumann Martina 1975 Schattdorf 17:42.61 1:39.16
4 74 Schmid Eleni 2006 Gotthard-Andermatt 18:34.81 2:31.36
5 75 Gisler Martina 1977 Schattdorf 19:29.22 3:25.77
6 72 Fullin Annika 2007 Schattdorf 21:05.46 5:02.01
7 79 Gisler Linda Sofia 2007 Schattdorf 21:36.43 5:32.98
8 78 Troxler Jenny 1987 Schattdorf 23:08.13 7:04.68
9 77 Nietlisbach Chantal 2006 Schattdorf 25:09.74 9:06.29
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R | Nr. |Name | |Jg |Club Zeit +
Herren (2007 und alter) 6.0 km (3 x 2.0 km)
1 85 Briker Marco 1998 Unterschachen 17:17.94
2 84 Briker Bruno 1973 Unterschachen 17:19.00 01.06
3 96 Gisler Sascha 1975 Schattdorf 17:38.32 20.38
4 98 Briker Robert 1968 Unterschachen 18:42.84 1:24.90
5 100 Schuler Markus 1994  Unterschachen 18:56.35 1:38.41
6 99 Briker Aaron 2000 Unterschéchen 19:07.51 1:49.57
7 87 Kempf Silvan 1993 Unterschachen 19:31.91 2:13.97
8 94 Schuler Rene 1990 Unterschachen 19:39.75 2:21.81
9 91 Gisler Roger 1973 Schattdorf 19:42.38 2:24.44
10 83 Zberg Stefan 1979 Schattdorf 19:44.02 2:26.08
11 101 Schuler Beat 1989 Unterschachen 19:50.00 2:32.06
12 90 Kempf Robert 1971 Unterschachen 20:15.29 2:57.35
13 92 Deplazes Andre 1982 Unterschachen 20:45.17 3:27.23
14 95 Baumann Tom 1978 Schattdorf 21:32.02 4:14.08
15 93 Kelly Andrew 1971 Schattdorf 22:36.98 5:19.04
16 88 Huwyler Kilian 1974  Attinghausen 22:39.12 5:21.18
17 97 Arnold Louis 1974  Attinghausen 23:39.33 6:21.39
18 102 Hodler Samuel 1985 Unterschachen 27:36.13 10:18.19
19 86 Imhof Andi 1984  Attinghausen 30:25.16 13:07.22
nicht am Start
1 5 Arnold Ella 2014  Unterschéchen
2 25 Indergand Ben 2013 Schattdorf
3 28 Inderbitzin Linus 2012  Unterschéchen
4 43 Nager Leona 2010 Gotthard-Andermatt
5 49 Kempf Seraina 2008 Unterschéchen
6 89 Kempf Mario 1984 Unterschachen
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| R | Nr. |Name |Jg |Club Zeit

auf Startliste 78 Vertreter USV
nicht am Start 6

nichtim Ziel 0

disqualifiziert 0

gewertete 72 Tino Walker

Medalienvergabe USV LL Meisterschaft 2024

Méadchen U16/U14

Gold Walker Nina 2009 SC Unterschéachen
Silber Baumann Aline 2010 SSC Schattdorf
Bronce Baumann Lea 2008 SSC Schattdorf

Knabe U16/U14

Gold Gisler Matteo Samuel 2009 SSC Schattdorf
Silber Briker Nico 2008 SC Unterschéachen
Bronce Briker Mario 2010 SC Unterschéachen

Damen / Damen U20

Gold Walker Dunja 2007 SC Unterschéchen
Silber Arnold Celine 1999 SC Unterschachen
Bronce Baumann Martina 1975 SSC Schattdorf

Herren / Herren U20

Gold Briker Marco 1998 SC Unterschéachen
Silber Briker Bruno 1973 SC Unterschéachen
Bronce Gisler Sascha 1975 SSC Schattdorf
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SC Attinghausen

Unterschachen 05.01.2024

Offizielle-Rangliste

31. Urner Staffelmeisterschaften
Freie Technik

Jury Technische Daten
Vertreter USV Tino Walker
Wettkampfleiter Urs Briker Start /Ziel Hinter Chulm Bristi
Streckenchef Roman Briker Tiefster Punkt Hinter Chulm Haus 1560m
Hochster Punkt Hinter Chulm Bach 1578m
Startrichter Wisi Zurfluh Hohenunterschied 18m
Zielrichter Wisi Zurfluh
Kategorien Lange Startzeit
Méadchen U16 1 x 1.1km / Ablésung 14.00 Uhr
Knaben U16 1 x 1.1km / Ablésung 14.00 Uhr
Damen 1 x 1.1km / Ablésung 14.00 Uhr
Herren 2 x 1.1km / Ablésung 14.45 Uhr
Wetter:bewolkt Temperatur Luft:0°C Temperatur Schnee:0°C
Rang |Nr. [Mannschatft Name Vornae Einzel| Einzel kum.| kum.
Zeit| Rang Zeit| Rang
Madchen U16
1 14 Duracellhasli
Baumann Lea 3:19.56 1 3:19.56 1
Nietlispach Jill 3:27.26 1 6:46.82 1
Baumann Aline 3:17.56 1 10:04.38 1
10:04.38
2 25 SC Unterschachen 3
Kempf Ladina 3:35.44 2 3:35.44 2
Hodler Linnea 5:00.23 3 8:35.67 2
Immoos Elin 5:03.42 5 13:39.09 2
13:39.09 3:34.71
3 15 Schneefrase
Zberg Yara 5:03.52 4 5:03.52 4
Kelly Maewe 5:50.18 4 10:53.70 5
Indergand Julia 4:13.20 2 15:06.90 3
15:06.90 5:02.52
4 8 SCGA3
Murer Liya 5:38.01 5 5:38.01 5
Baumann Alina 4:48.29 2 10:26.30 3
Schaad Laila 4:54.24 4 15:20.54 4
15:20.54 5:16.16
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Madchen U16

5 16 Blaui Gurkli
Janett
Stauss
Indergand

Knaben U16

1 18 Sidalind
Fullin
Gisler
Baumann

2 11 SCGA?2
Esprit
Russi
Cathry

3 9 SCGA4
Zberg
Gisler
Cathry

4 26 SC Unterschachen 4
Briker
Deplazes
Deplazes

5 4  Pistenbully
Zberg
Strauss
Baumann

6 3 Tornados SSCS
Zberg
Briker
Indergand

7 10 SCGAS5
Gisler
Bennet
Schmid

Eleni
Marlena
Maline

Raffael
Nicola
Aaron

Jaden
Dawud

Gian-Andrin

Jun
Jon
Orlando

Jonas
Lian
Noah

Noé
Joachim
Samuel

Mael
Laurin
Ben

Luca

Aron

3:41.29
6:52.52
4:47.94

15:21.75

3:18.16
3:13.44
3:25.36

9:56.96

3:22.84
3:50.71
3:34.71

10:48.26

4:05.28
4:40.87
3:59.32

12:45.47

3:34.53
4:16.98
4:56.98

12:48.49

3:36.75
5:23.12
4:33.64

13:33.51

4:15.39
5:23.73
4:09.18

13:48.30

4:29.38
5:01.93
4:30.48

14:01.79
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10:33.81
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51.30
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3:36.75
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Knaben U16

8 13
Damen
1 7

2 24
3 23
4 12
5 17
Herren

1 2

2 21

SCGA 6
Epp
Baumann
Gisler

Almdudler
Fullin
Gisler
Baumann

SC Unterschachen 1
Walker
Briker
Deplazes

SC Unterschachen 2
Walker
Immoos
Arnold

SCGA 1
Murer
Schmid
Schmid

Masters of Disaster
Strauss
Troxler
Gisler

Jung und Knackig
Gisler
Gisler
Briker

SC Unterschachen Briker
Briker
Briker
Briker

Ronja
Elin
Jari

Annika
Linda
Martina

Dunia
Katja
Heidi

Nina
Tamara
Celiné

Amy
Silja
Eleni

Joana
Jenny
Martina

Matteo
Sascha
Bruno

Robi
Aaron
Marco

5:41.97
6:44.31
5:14.06

17:40.34

3:46.90
3:53.21
3:24.70

11:04.81

3:01.69
4:20.46
3:58.89

11:21.04

3:08.25
5:17.11
3:16.24

11:41.60

4:21.03
4:09.46
3:43.16

12:13.65

5:04.97
4:28.30
3:48.24

13:21.51

5:22.06
5:55.43
5:35.93

16:53.42

6:03.59
5:44.14
5:24.88

17:12.61
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8:30.49
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1:08.84

5:04.97
9:33.27
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Herren

3 19 SC Unterschachen Kempf
Briker
Kempf
Kempf

4 20 SC Unterschachen Schuler
Schuler
Schuler
Schuler

5 6 Supermodus
Gisler
Kelly
Baumann

6 22 SC Unterschachen Race
Briker
Hodler
Deplazes

7 5 Die Helden
Indergand
Briker
Zberg

8 1 Attinhausen 1
Huwyler
Imhof
Arnold

Mario
Roby
Silvan

Beat
Markus
René

Roger
Andrew
Tom

Nico
Samuel
André

Thomi
Urs
Stefan

Kilian
Andi
Louis

6:17.17 4
6:44.18 4
6:07.54 3
19:08.89
6:34.51 6
6:16.35 3
6:22.94 4
19:13.80
6:29.45 5
8:00.67 5
7:10.96 7
21:41.08
5:38.09 2
9:23.59 8
6:47.32 6
21:49.00
6:45.92 7
8:26.55 6
6:39.12 5
21:51.59
7:07.00 8
8:59.41 7
7:52.44 8
23:58.85
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